
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

 Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Leden 2016 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
  

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na únor 2016   

pondělí 11.1.2016 
 

 

Orlová 2016 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2016  

 

 
12.2. Reprezentační ples města Orlová 

3.5.  Běh osvobození 

27.5. Festival národnostních kultur 

28.5. Den města Orlové 

1.6. Den dětí 

25.6. Orlovský jarmark 

23.7.Gulášfest 

27.8. Rocktherapy 

18.9. Běh za zdravím 

5.10. Plavecká soutěž měst 

3. -4.11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

Dům kultury města Orlové  2-3                                                

Městská knihovna 3                                                            

MIC 4 

Muzeum Těšínska  4-5 

Dům dětí a mládeže                                          5 

YMCA 6 

Kino O- letáček 7 
Futra - letáček 8                                               

DKMO - letáček 9                                                

DKMO- letáček 10  

 

 

                                                                                                  

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
 

4.1.2016    15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

8.1.2016     19:00 hodin                                                                                                                                                                                       

2. NOVOROČNÍ KONCERT 

Symfonický orchestr sdružení 

hudebníků Příbor 

 Dirigen - Zdeněk Pukovec 

Pořadatel: Klub přátel hudby ve 

spolupráci s DKMO 

Informace: tel:, 596 511 661  

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 150,- Kč, členové KPH  

120,-Kč, děti do 14 let v doprovodu 

dospělých zdarma.  

Již v předprodeji v DKMO a MIC 

Orlová. 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

              

29.1. 2016     19:00 hodin      

TŘI SESTRY 

Divadelní představení - Těšínské 

divadlo – česká scéna 

Anton Pavlovič Čechov  
Anton Pavlovič Čechov patří ke 

klasikům světové dramatické literatury. 

Jeho hry se od doby svého vzniku 

uvádějí takřka na celém světě. I když se 

dotýkají i těch nejsložitějších lidských 

vztahů, nepostrádají humor. K těm 

nejhranějším patří především Tři sestry. 

Všechny hledají smysl svých životů. Ale 

nestačí jenom snít, je třeba najít odvahu 

sny uskutečnit. Hru bude režírovat 

mladá režisérka Simona Nyitrayová, 

která se našim divákům představila svojí 

adaptací románu Jana Eyrová. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.                                    

Informace: tel: 596 511 661   

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál  

 

 

 

Kurzy: 

 
7.1.2016    19:00 hodin                                                                                     

KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 

PRO POKROČILÉ 
Výuka probíhá v 10-ti lekcích, z nichž 

desátá je závěrečná. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: kurzovné činí 1050,- Kč  

a je splatné nejpozději k první lekci. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 
12.1.2016    16:30 a 19:00 hodin                                                                                     

JÓGA 
Tříměsíční kurz obsahuje 10 lekcí a 

probíhá každé úterý mimo svátky. 

Nutná je vlastní karimatka. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: kurzovné činí 400,- Kč a je 

splatné nejpozději k první lekci. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

DKMO připravuje: 
 

12.2.2016    19:00 hodin                                                                                     

XIV. REPREZENTAČNÍ PLES 

MĚSTA ORLOVÉ 
Informace: další informace upřesníme  

na stránkách www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 650,- Kč, předprodej 

vstupenek od 4.1.2016. 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

21.3.2016     19:00 hodin 

DO LOŽNICE VSTUPUJTE 

JEDNOTLIVĚ 

Divadelní představení - Divadelní 

společnost Háta – Olgy Želenské 

I prostorná exkluzivní ložnice s velikou 

kruhovou postelí může být náhle těsná… 

Přesně takové „převýšení poptávky nad 

kapacitou“ nastane v bláznivé komedii 

známých anglických dramatiků. 

Obsazení:  

Joanna Markhamová >> Mahulena 

Bočanová - Kamila Špráchalová 

Philip Markham >> Lukáš Vaculík 

Henry Lodge >> Pavel Nečas - Martin 

Zounar 

Linda Lodgová >> Monika Absolonová 

- Adéla Gondíková - Kateřina Lojdová 

Silke Hauserová >> Jana Birgusová - 

Sandra Černodrinská 

Alistair Spenlow >> Filip Tomsa 

Walter Pangbourne >> Zbyšek 

Pantůček - Martin Sobotka 

Olivie Harriet Smithová >> Ivana 

Andrlová - Olga Želenská 

Slečna Wilkinsová >> Jana 

Zenáhlíková - Vlasta Žehrová 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 320,- / 340,- / 360,- Kč již 

v předprodeji v MIC. 
Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

14.1.2016    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH 

PRACÍ 

Náhrdelník z korálků 
Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

20.1.2016    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Knižní novinky 
Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

21.1.2016     16:30 hodin  

BORNEO KRÁSNÉ I DRSNÉ 

Srdečně Vás zveme na přednášku 

cestovatelky Saši Ryvolové. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

Výstavy:   
11.1.2016 - 9.2.2016 

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 

DĚTÍ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

KARLA DVOŘÁČKA 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky na 

kulturní, společenské a sportovní akce 

společnosti Ticket Art® , Ticketportal, 

Eventim,  Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 17:30 hodin a v sobotu do 

11:30. 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, 

upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd.  

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové v 

datech za 56,- Kč. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:30 hodin                  

sobota 9:00 – 13:00 hodin 
neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti až do 

současnosti v souvislosti s historií města 

Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

20.10.2015 - 31.3.2016      

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 

Vernisáž proběhla 20.10.2015 v 10:00. 

Cílem této výstavy je srozumitelnou a 

přitažlivou formou seznámit laickou 

veřejnost s pomocnými vědami 

historickými jakými jsou genealogie a 

heraldika. Návštěvník výstavy spatří na 

řadě výstavních panelů ukázky 

archivních záznamů o předcích, které ho 

chronologicky provedou od současnosti 

až k minulosti a umožní mu sledovat 

vytvoření rodové posloupnosti. 

Seznámení se s vyobrazením rodokmenu 

i se zpracováním rodových kronik, které 

jsou vrcholem dlouholeté trpělivé práce 

rodopisného badatele. Rodopisná část je 

bohatě doprovázena výstavkou krásně 

vypracovaných erbů. 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

5 

 

Po celou dobu výstavy bude probíhat 

doprovodný program (pracovní listy, 

kreslení podle vystavených exponátů, 

omalovánka pro nejmenší). 

 

6.1.2016 

TŘI KRÁLOVÉ 
Výtvarný workshop.  

Výroba tříkrálových lístků.  

Pro MŠ, ZŠ.  

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

21.1.2016       17:00 hod 

PÁR RAD DO ZAČÁTKU, JAK SI 

SESTAVIT SVŮJ RODOKMEN 
Přednáška Bc. Petry Nevelošové, 

certifikované lektorky genealogie a 

studentky Slezské univerzity v Opavě.  

Pro veřejnost. Nutná rezrvace míst. 

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

26. – 29.1. a 31.1.2016 

SVÍČKY HROMNIČKY 
Výtvarný workshop. Výroba svíček 

z mezistěn z včelího vosku.  

Pro ZŠ, 31.1. pro veřejnost.  

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné dle 

platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Orlová, 

příspěvková organizace                                                                             
 

25.1. – 26.1.2016       

TANEČNÍ SHOW JOY A TBC 
8:15 a 10:00 hodin pro školy 

17:00 hodin pro veřejnost 

Informace: Kateřina Wojáczková a Dája 

Šurečková 

tel.: 596 511 888 

 Vstupné: 50,- Kč 

Orlová-Lutyně, DDM divadelní sál 

 

27.1.2016      8:30 hodin 

MĚSTSKÝ PŘEBOR V HALOVÉM 

FOTBALU ŽÁKŮ I.STUPNĚ ZŠ 
Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 596 511 492 

 Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, sportovní hala GOA 

Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

YMCA Orlová – křesťanské 

sdružení mladých lidí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

19.1.2016      17:00  

KONSPIRAČNÍ TEORIE A JAK SE 

V NICH VYZNAT  

Filozofické večery – Hledání 

souvislostí II. 

 Přednášet bude novinář, publicista a 

spisovatel Leoš Kyša. 

   Pořadatel: YMCA Orlová ve spolupráci 

s farním sborem Českobratrské církve 

evangelické v Orlové 

Vstupné: 50,- Kč, celý cyklus 150,-Kč 

   Orlová-Město, DKMO, malý sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

únor 2016 

pondělí 11.1.2016 

 

 



  

7 

 

 

 

 

 

 
  



  

8 

 

  



  

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd. 

 

Aktualizováno k 23.12.2015 


